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رئیس کل دادگستری استان همدان:
مجازات ها باید از رویکرد تنبیهی
 به رویکرد اصلاحی تبدیل شود

زندان زدایی یکی از اهداف قوه قضائیه

ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس کل دادگســتری 
اســتان همدان گفت: تفکر حاکم بــر حبس برای 
مجرمان جرائم غیرعمــد باید اصلاح و مجازات ها از 

رویکرد تنبیهی به رویکرد اصلاحی تبدیل شود.
محمدرضا عدالتخواه در دومین جلسه شورای پیشگیری 
از وقوع جرم اســتان، اظهار کرد: حفظ کرامت انسانی افراد 
یکی از اولویت های دستگاه قضائی است و در جرائم غیرعمد 
با اعمال مجازات های جایگزین حبس، مجرمان باز اجتماعی 

می شوند.
وی تصریــح کرد: زندان  زدایی یکی از اهداف قوه قضائیه 
اســت به  طوری که بجای اعمال حبس بــرای جرائم خرد و 
غیرعمــد، ارائه خدمات عمومی رایگان روش مناســبی در 

جهت کاهش جمعیت کیفری زندان ها است.
رئیس کل دادگستری اســتان همدان خطاب به قضات 
محاکم، عنوان کرد: شــخصیت آســیب دیده مجرم را مانند 
یک طبیب باید درمان کرد به طوری که از تکرار جرم توسط 

مجرم پیشگیری می شود.
ایشــان ادامه داد: رویکرد حبس گرائی در سیاســت های 
قضائی اسلامی امری مذموم می باشد و باید در جهت اصلاح 

مجرمین از رهنمودهای ائمه اطهار )ع( الگوبرداری شود.
عدالتخــواه در پایــان از مدیران دســتگاه های اجرایی 
اســتان به عنوان نهادهای پذیرنده محکومان جرائم غیرعمد 
بــرای ارائه خدمات عمومی رایگان در خواســت کرد که در 
باز اجتماعی کردن مجرمان با اداره کل زندان های اســتان 
تعامل کنند و با به کارگیری مجرمان مجازات های جایگزین 
حبس که توسط دادگاه ها معرفی می شوند در تحقق اهداف 
نظام مقدس اسلامی جهت کاهش جمعیت کیفری زندان ها 

اهتمام ویژه داشته باشند.

برای نخستین بار انجام شد؛
احیای راه روستایی با استفاده از 
روکش بتن غلطکی در استان همدان

ســپهرغرب، گروه خبــر: مدیــرکل راهداری و 
حمل ونقل جــاده ای همدان از احیای راه روســتای 
نهنجه ملایر در قالب طرح ملی ابرار، با اســتفاده از 
روکش بتن غلطکی برای نخستین بار در استان خبر 

داد.
به گزارش ســپهرغرب به نقل از روابط عمومی اداره کل 
راهــداری و حمل ونقل جاده ای اســتان همــدان، مصطفی 
پناهنــده اظهــار کرد: در ایــن طرح، اجرای زیرســازی با 
استفاده از ماشــین آلات راهداری استان در قالب طرح ملی 
ابرار به منظور احیای راه روســتایی انجام شده و با توجه به 
تردد وسایل نقلیه ســنگین برای نخستین بار بتن غلطکی 
در نوسازی راه دسترسی روســتای نهنجه شهرستان ملایر 

استفاده شد.
وی بیان کرد: از مزایای این روش می توان به صرفه جویی 
در هزینه نگهداری از جاده ها، طول عمرِ بیشــتر، فشردگی 
بالا، تحمل بارهای سنگین و مقاومت در برابر چین خوردگی 

در شرایط اقلیمی مختلف اشاره کرد.
پناهنــده افزود: با توجــه به تعــداد کارخانه های تولید 
ســیمان در کشــور و افزایش روزافزون قیمت تولید قیر در 
مقایســه با تولید سیمان، استفاده از این نوع روکش، ضمن 
کاهش مصرف قیر موجب رونق تولید ســیمان در کشــور 
می شــود و امیدواریم روکش بتن غلطکــی در آینده برای 

روسازی جاده ها مورد توجه و استفاده قرار گیرد.
این مقام مسؤول ادامه داد: راه دسترسیِ روستای نهنجه 
در مســافتی به طول سه کیلومتر به ارتفاع 16 سانتی متر و 
با عرض هفت متر اجرا شده که درنهایت پس از تراکم بتن، 
ارتفاع نهایی آن به 13 سانتی متری، با مقاومت خاص تبدیل 

شده و جاده را پوشش می دهد.
مدیرکل راهداری اســتان همدان خاطرنشان کرد: برای 
احیای این راه، زیرســازی مســیر در قالب طرح ملی ابرار 
از ســوی اداره کل راهداری و حمل ونقل جاده ای اســتان 
اجرا و روســازی جاده به روش بتن غلطکــی با همیاری و 
ســرمایه گذاری بخش خصوصــی و مبلغی افــزون بر یک 

میلیارد تومان هزینه شده است.

خبــر

معاون پیشگیری و امور فرهنگی بهزیستی استان 
همدان خبر داد:

سنجش بینایی 43 هزار کودک 
سه تا 6 ساله همدانی 

تا پایان بهمن ماه
تمامی روستاهای استان زیر پوشش 

طرح غربالگری بینایی

سپهرغرب، گروه خبر - شــکیبا کولیوند: معاون 
پیشــگیری و امور فرهنگی بهزیستی استان همدان 
با بیان اینکه طرح غربالگــری بینایی در 120 پایگاه 
اســتان آغاز شده اســت، اظهار کرد: به دنبال آن 
هســتیم تا 80 درصد جامعه هدف؛ یعنی بیش از 43 
هزار کودک همدانی سه تا 6 ســاله را در این طرح 

مورد سنجش قرار دهیم.
 6 تا  بینایــی کودکان ســه  برنامــه ملی ســنجش 
ســاله در سراســر کشور آغازشــده و این طرح از اول 
آبان ماه در اســتان همدان نیز در حال انجام اســت و 
خانواده ها می توانند با همراه داشــتن شناسنامه کودک 
به مهدهــای کودک و یا پایگاه هــای ثابت ادارات کل 
بهزیستی استان همدان و شهرســتان ها مراجعه کنند.

به منظور پیگیری وضعیت اجرای این طرح در استان بر 
آن شدیم تا گفت وگویی با امیر کوکاییان، معاون پیشگیری 
و امور فرهنگی بهزیســتی اســتان همدان ترتیب دهیم و 
جزئیات اجرای این طرح را از زبان این مقام مســؤول جویا 

شویم.
معاون پیشــگیری و امور فرهنگی بهزیســتی اســتان 
همدان در گفت وگو با گروه رســانه ای ســپهرغرب از آغاز 
سنجش بینایی کودکان در 120 پایگاه ثابت و سیار استان 
خبــر داد و گفت: اجرای غربالگــری بینایی در 127 پایگاه 
انجــام می گیرد )که اجرای این طــرح در 120 پایگاه آغاز 
شده اســت(؛ علاوه بر آن گروه های ســیار نیز در روستاها 
حضور می یابند؛ درواقع همه روســتاهای استان زیر پوشش 

طرح غربالگری بینایی قرارگرفته اند.
امیر کوکاییان از این طــرح به عنوان یکی از برنامه های 
موفق سازمان بهزیستی یاد و تصریح کرد: برنامه غربالگری 
تنبلی چشم یا امبلیوپی هرساله از ابتدای آبان ماه آغاز و به 
مدت دو ماه )که به مدت دو ماه نیز قابل تمدید است( برای 

کودکان سه تا 6 سال اجرایی می شود.
وی بــا بیان اینکه اجرای طرح مذکور امســال نیز طبق 
روال ســال های گذشــته از ابتدای آبان ماه آغاز  شــده و تا 
آخر بهمن مــاه ادامه دارد، اذعان کرد: تنبلی چشــم یکی 
از اختلالات شــایع بینایی کودکان بوده که در اکثر مواقع 
هیچ گونه علامتی نــدارد و در حقیقــت مهم ترین علامت 
آن بی علامتی اســت که برنامه هــای غربالگری می تواند در 
پیشــگیری از ابتلا به ســطوح مختلف بیماری های چشم و 

حتی کم بینایی و نابینایی  جلوگیری کند.
معاون پیشــگیری و امور فرهنگی بهزیســتی اســتان 
همدان ســن طلایی تشخیص و درمان تنبلی چشم را 3-6 
سالگی اعلام کرد و عنوان کرد: چنانچه این اختلال به موقع 
شناسایی و درمان شود بعد از 9 سالگی قابل درمان نخواهد 
بود، بنابراین هر اندازه ســن تشخیص تنبلی چشم پایین تر 
باشــد درمــان کوتاه تر و مؤثرتر خواهد بود و هر چه ســن 
تشــخیص بالاتر رود درمان به مراتب دشــوارتر و طولانی تر 
خواهد شــد، پس ضروری اســت کلیه کودکان از سن سه 

سالگی سالی یک بار معاینه شوند.
کوکاییان با بیان اینکه غربالگری بینایی در ســه سطح 
انجام می شود، تشریح کرد: غربالگری، سطح نخست است، 
در سطح دوم، تشخیص )افراد مشــکوک به بینایی سنجی 
ارجاع داده می شــوند( صــورت می گیرد چنانکــه در این 
مرحله طی قراردادی که سازمان بهزیستی با بینایی سنج ها 
در سطح استان بسته  اســت، کلیه خدمات بینایی سنجی  و 
تشــخیصی به صورت رایگان انجام می شود، در سطح سوم 
نیز افرادی که نیاز به عینک و یا حتی جراحی چشم داشته 
و توان مالی نداشته باشــند، کمک هزینه به آن ها پرداخت 

می شود.
وی در ادامه گفت وگو با بیان اینکه طی ســال گذشــته 
بیش از 40 هزار کودک 6-3 ســاله در اســتان همدان در 
127 پایگاه ســنجش بینایی معاینه شــده اند، گفت: از این 
تعداد پیش از ســه هزار کودک مشکوک، شناسایی و جهت 
معاینات تخصصی به اپتومتریست )بینایی سنج( ارجاع داده 
شده اند که پس از ارجاع آن ها تعداد یک هزار و 615 کودک 
که هریک به نوعی دچار اختلالات بینایی بودند شناســایی 

و برای مداخلات ضروری به متخصص ارجاع داده شدند.
معاون پیشگیری و امور فرهنگی بهزیستی استان همدان 
یادآوری کرد: چنانچه کودکی در فرآیند غربالگری مشکوک 
تشــخیص داده شــود به مراکز بینایی سنجی طرف قرارداد 
بهزیســتی ارجاع داده می شــود که معاینه تخصصی برای 
موارد ارجاع شــده رایگان است و جهت کودکان بی بضاعت 
نیازمنــد دریافت عینک و جراحی چشــم نیز کمک هزینه 

تهیه عینک و یا جراحی پرداخت خواهد شد.
کوکاییــان در پایان گفت وگــو از هزینه کرد 35 میلیون 
تومانی اداره کل بهزیســتی اســتان به عنوان کمک هزینه 
عینک و جراحی چشم برای خانواده های کم بضاعت در سال 
گذشــته خبر داد و خاطرنشــان کرد: در حال حاضر طرح 
غربالگــری بینایی را با 120 پایگاه آغاز کرده ایم و به دنبال 
آن هســتیم تا 80 درصد جامعه هــدف یعنی بیش از 43 
هزار کودک ســه تا 6 ســاله را در این طرح مورد سنجش 

قرار دهیم.

خبــر

خبر
sepehr.khabar@gmail.com

سپهرغرب خطاب به سازمان صنعت، معدن و تجارت استان همدان مطرح کرد:

تعامل دانشگاه و صنعت، یک ضرورت انکارناپذیر
سامانه تاپ بستری برای تعامل

ســپهرغرب، گــروه خبــر - طاهره 
ترابی مهوش: تعامل مؤثر صنعت با دانشگاه 
به عنوان ســدی محکم در برابر تحریم ها 

یک ضرورت است.
موضــوع ارتباط دانشــگاه ها بــا صنایع و 
اســتفاده از ظرفیت  علمی دانشــگاه ها برای 
حل مشکلات به ویژه در بخش صنعت کشور، 
همواره و به خصوص در دهه اخیر مورد تأکید 
مســؤولان ارشــد نظام ازجملــه رهبر معظم 
انقلاب بوده چنانکه بر ارتباط محکم دانشگاه 
و صنعت و حل مشکلات با استفاده از ایده ها، 
علم و فنّاوری موجود و به روز در دانشــگاه ها 

شده است. تأکید 
رهبــر معظم  انقــلاب  بارهــا در دیدار با 
مسؤولان  و اساتید دانشگاهی با تأکید بر لزوم  
ارتباط دانشگاه ها و دولت  خاطرنشان  کرده اند 
که دولــت  باید با ایجاد ارتباطی منســجم  با 
دانشــگاه ها از نظرات  مجموعه  دانشگاهی در 
برنامه ریزی هــای گوناگون  اســتفاده  کند؛ که 
یکی از مســائل  مهم ، ارتبــاط بخش  صنعت  
کشور با دانشــگاه ها و اســتفاده  از ایده های 

آن ها است .
ایشــان حتی در بازدید از واحدهای صنعتی 
طی سال های اخیر بر مســئله پیوند صنعت و 
دانشــگاه تأکید داشــته و عنــوان کردند: باید 
ارتباط مســتحکمی میان این دو بخش برقرار 
شود تا بتوان به پیشرفت صنعتی مطلوب رسید.
بی شــک این تأکید از سوی رهبری نشان از 
اهمیت موضوع ارتباط دانشگاه و صنعت به ویژه 
در برهه کنونی کشــور دارد؛ چراکه محاســن 

بسیاری ازجمله خودکفایی، شکستن تحریم ها، 
رونق تولید داخلی، پیشــرفت صنایع کشــور، 
اشــتغال برای تحصیل کردگان و غیره را در پی 
دارد، اما لازمــه آن بهره گیری از علم، دانش و 

تحقیق دانشگاهیان در بخش صنعت است.
باوجــود اصرارها و تأکید مســؤولان به ویژه 
رهبــری معظم، هنوز در دو بخــش مورد نظر 
و البتــه در بخش صنعــت آن چنان که باید به 
این مهم پرداختــه و موجبات رضایت همگانی 
از ارتباط با دانشــگاه ها فراهم نشده  است. حال 
این سؤال مطرح اســت که چرا ظرفیت  علمی 
دانشــگاه ها دیده نمی شــود؟ در ادامه با توجه 
به اهمیت موضوع بر آن شــدیم تا در خصوص 
چگونگی این ارتباط دوسویه در استان همدان 
با نسترن شریفی، رئیس اداره آموزش، پژوهش 
و فنــاوری ســازمان صنعت، معــدن و تجارت 
اســتان همدان گفت  وگویی را ترتیب دهیم که 

در ادامه می خوانید:
رئیــس اداره آمــوزش، پژوهــش و فناوری 
ســازمان صنعــت، معــدن و تجارت اســتان 
همــدان با بیان اینکه در حــال حاضر برخی از 
واحدهــای صنعتی که به ضرورت بهره مندی از 
ظرفیت دانشگاه ها واقف هستند از این ظرفیت 
در استان اســتفاده می کنند، گفت: سازمان با 
توجه به اهمیت موضوع، در سطح ستادی طی 
سال های اخیر در یک حرکت مشترک با وزارت 
علــوم، اقدام به دایر کردن ســامانه ای با عنوان 

تاپ کرده ایم.
نسترن شــریفی اظهار کرد: این سامانه در 
راســتای ایجاد ارتباط مؤثر بین دانشــگاه ها و 

واحدهای صنعتی دایر شده است تا این واحدها 
بتواننــد نیازهای خــود را در قالب پروژه محور 
شدن از طریق ارتباط با دانشگاه ها مرتفع کنند.
وی با بیان اینکه این ارتباط در چهار سطح 
اســتاد تاپ، فرصت مطالعاتی، دانشــجو تاپ و 
سرباز صنعت پیش بینی شــده ، ادامه داد: این 
سامانه بستری اســت که واحدهای نیازمند را 
مطرح و در چهار ســطح عنوان شده از ظرفیت 

دانشگاه ها استفاده کنند.
رئیــس اداره آمــوزش، پژوهــش و فناوری 
سازمان صنعت، معدن و تجارت استان همدان 
در پاســخ بــه این ســؤال که در حــال حاضر 
بهره مندی واحدهای صنعتی اســتان  وضعیت 
همدان از این ظرفیت چگونه است، تصریح کرد: 
در بســیاری از واحدها که از زیرساخت علمی 
برخوردارند شــاهد ارتباط مستحکم دانشگاه و 
صنعت هستیم و حتی این ارتباط تنها مختص 
استان نیســت بلکه از ظرفیت دانشگاهی سایر 
استان ها نیز بهره می برند اما بسیاری از واحدها 
هنوز به این درک نرســیده اند که علم می تواند 
آن ها را در پیشــبرد اهدافشان کمک کند، پس 

در برابر این تعامل مقاومت می کنند.
شــریفی با بیان اینکه بهره مندی از ظرفیت 
دانشــگاه ها علاوه بر رفع مشکل حوزه صنعت 
یقیناً در بازاریابی محصول تولیدشــده توســط 
واحدها نیز مؤثر است، افزود: در راستای معرفی 
و شناســاندن این ظرفیت به واحدهای صنعتی 
نسبت به معرفی این سامانه اقدام کرده ایم و در 
حال حاضر افزایش روزافزون واحدهای تحقیق 
و توســعه این واحدها بســتر مناســبی برای 

شکل دهی به این تعامل است.
وی خاطرنشــان کرد: البته طی ســال های 
اخیر در پی برقراری ارتباط بیشتر با پارک علم 
و فناوری استان برای رسیدن به تعامل صنعت 

و دانشگاه هستیم.
مع الوصــف؛ به نظر می رســد همچنان این 
مشــکل وجود دارد و اهالی بخش صنعت هنوز 
باور ندارند که دانشگاه می تواند مشکلاتشان را 
حــل کند و به همین دلیــل همچنان نیازهای 
علمی این واحدها به صــورت غیراصولی مرتفع 
شــده و یا اینکه این مســائل همچنان پابرجا 
می مانــد کــه دراین بین یقینــاً نیازمند تلاش 
دوسویه از ســوی دانشگاه و ســازمان صنعت 
در اســتان همدان هستیم تا واحدهای صنعتی 
خود را ملزم به اســتفاده و بهره مندی از فضای 

دانشگاهی بدانند.
البته امیــد می رود اکنون که دانشــگاه های 
اســتان توان علمــی خود را به همــگان ثابت 
کرده انــد و روزبــه روز شــاهد انعــکاس اخبار 
علمی، پژوهشی و تحقیقاتی و درخشش ملی و 
بین الملل آنان از طریق رسانه ها هستیم، بخش 
صنعت با تدابیر و ارزش گذاری بیشتر به تلاش 
علمی- تحقیقاتی دانشگاه ها و با استفاده از این 
ظرفیــت عظیم علمی، ارتباط مؤثر و مســتمر 
خود با آن ها را به سدی محکم در برابر تحریم ها 
تبدیــل کند، اســتان را به قله هــای افتخار و 
مرزهــای خودکفایــی در عرصه هــای مختلف 
صنعتی برســاند و رونق تولید داخلی، پیشرفت 
صنایع و استان و اشتغال برای تحصیل کردگان 

را سبب شود.

کارشناس ارشد مینیاتور و هنر های تجسمی مطرح کرد:

دست خالی مسؤولان استان همدان در حمایت از هنرمندان نگارگر
کارشــناس  گروه خبر:  ســپهرغرب، 
گفت:  تجسمی  هنرهای  و  مینیاتور  ارشد 
مسؤولان و متولیان امر در استان همدان 
که مهد هنر و تمدن اســت با داشــتن 
تاریخ سه هزارســاله هنوز نتوانســته اند 
فعالیت های  برای  مناسبی  زیرساخت های 

هنرمندان نگارگر ایجاد کنند.
ســیر تاریخی مینیاتور ایرانی به دوره پیش 
از ظهور اسلام می رسد. مینیاتور ایرانی درواقع 
نقاشــی ایرانی پیش از ظهور اســلام است که 
بــا ورود عرفان و تفکرات اســلامی، راهی برای 
ظهور جلوه های الهی شد. آثار مینیاتور نفیسی 
در دوره عباسیان خلق شد که متأسفانه بخش 
عظیمــی از این آثــار در حمــلات مغول طی 

سده های هفتم و هشتم از بین رفت.
البته پس از پیروزی انقلاب اسلامی این هنر، 
پیوستگی بیشتری با مفاهیم اسلامی پیدا کرد 
که نمونه های آن را می توان در آثار عاشورایی و 
مذهبی هنرمندان بزرگی چون استاد فرشچیان 
جســت وجو کرد. درواقع چهار دهه اخیر، هنر 
را وارد دوران تازه ای کرد؛ دورانی که به ســبب 
مدت زمان کوتاهی کــه از آن می گذرد باید آن 
را آغاز راه تازه ای دانســت که هدف رهروانش، 
تأثیرگذاری هرچه بیشتر بر تحولات فرهنگی و 

اجتماعی جامعه ایران است.
حال ســؤال این اســت که چگونه می توان 
به این هنر که طی چند ســال اخیر، ســمت و 
سویی جدید به خود گرفته  فرصت تنفس داد؟ 
چطور باید علاقه مندانی که در این هنر فعالیت 
می کنند را به نحوی هدایت کرد تا از ابزار خود 
در جهت به تصویر کشــیدن فرهنگ غنی چند 
هزارســاله همدان استفاده کنند؟ چه مشکلات 
و موانعی در مســیر فعالیت های این قشر وجود 
دارد؟ آیا حمایت های کافی از طرف مســؤولان 
استانی به هنرمندان این خطه تعلق می گیرد؟ 
آیا تســهیلاتی به این قشر ارائه می شود تا مانع 
از مهاجرت آنان به کلان شهرهایی چون تهران 

شود؟
آنچــه می خوانیــد گفت وگــوی خبرنــگار 
سپهرغرب با محســن جلیلی، کارشناس ارشد 
مینیاتــور و هنرهای تجســمی اســت. وی که 
به صــورت حرفه ای از ســال 75 وارد این حوزه 
شده در کنار اساتیدی چون عبدی نژاد، محرمی 
و آقامیری دوره های آموزشی خود را پشت سر 
گذاشــته و از محضر استاد فرشــچیان نیز در 

تکامل آثار هنری خود بهره برده است.
کارشناس ارشد مینیاتور و هنر های تجسمی 
با اشــاره به سوابق آموزشــی خود، گفت: آغاز 
فعالیت بنده در این رشــته هنری به 23 سال 
قبل برمی گردد، اما توسعه فعالیت های هنری ام 
به صــورت جــدی در ســال 86 و با تأســیس 
آموزشگاه نقاشی برای علاقه مندان به فراگیری 

این هنر صورت گرفت.
محســن جلیلی عنوان کرد: در حال حاضر 
نیز این آموزشــگاه دایر بوده و هنرهای نقاشی، 
مجسمه ســازی و مینیاتور به هنرجویان حاضر 

در این کارگاه ها ارائه می شود.
وی با ابراز تأسف از اینکه اغلب دانشجویان 
رشــته  هنر های تجســمی به دلیــل نبود این 
گرایش در مقطع دکترا مجبور به تغییر رشــته 
می شوند، تصریح کرد: متأسفانه در حال حاضر 
مقطع دکترای هنر های تجسمی در کشور وجود 
ندارد و بیشتر کسانی که در این رشته مشغول 

به تحصیل هستند به دلیل این خلأ آموزشی در 
مقطع دکترا مجبور به انتخاب رشــته  پژوهش 
هنر هســتند و متأسفانه به رشــته های شناور 
گرایش پیدا می کننــد و به صورت تخصصی به 

رشته  نقاشی نمی پردازد.
این کارشــناس ارشــد مینیاتور و هنر های 
تجسمی ادامه داد: در آموزش هنرهای تجسمی 
موانعی در سیســتم آموزشــی وجود دارد که 
علاقه مندان به فراگیری را به ســمت مهاجرت 
به کشــورهای اروپایی ســوق می دهد و باعث 

مهاجرت نخبگانی در این حوزه می شود.
جلیلی با ابراز ناخرسندی از شرایط تحصیل 
رشــته هنرهــای تجســمی در دانشــگاه های 
ایران، خاطرنشــان کرد: بنده نیز همانند سایر 
علاقه مندان به این رشته تمایل دارم در مقطع 
دکترای هنر های تجســمی بــه ادامه تحصیل 
بپردازم اما ناچار هســتم به فرانسه یا انگلیس 
مهاجرت کنــم تا بتوانم مدرک دکترای خود را 

در رشته هنرهای تجسمی بگیرم.
این هنرمنــد نگارگر در بیــان تفاوت های 
نگارگــری و هنر هــای تجســمی، تأکید کرد: 
واقعیــت این اســت که در هنرهای تجســمی 
ظرفیت های فراوانــی وجود دارد که می توان از 
آن برای صدور فرهنگ ایرانی- اسلامی به سایر 
نقاط دنیا استفاده کرد اما نگاه بنده به نگارگری 
و نقاشی، صرفاً هنر است که ویژگی های خاص 

خود را دارد.
جلیلی، تک اثر بــودن و جلوگیری از تولید 
انبوه نگارگری را مسئله مهمی دانست و افزود: 
بنده به صنعتی بودن نگارگری و نقاشــی فکر 
نمی کنیم، اما برخی آثار خــود را که در حوزه 
هنرهای تجســمی به ویژه مجسمه سازی انجام 

داده ام را به تولید انبوه رساندم.
وی اذعان کرد: در حوزه هنر های تجســمی 
اقدام بــه برپایی کارگاه هــای صنعتی کرده و 
همچنیــن در تعــدادی از پروژه های شــهری 
استان تهران که مربوط به المان سازی و مبلمان 
شهری بوده )مجسمه  میدانی( مشارکت داشته  

و دست به تولید اثر زده ام.
این هنرمند همدانی با ابزار ناراحتی از غفلت 
مسؤولان اســتانی از ظرفیت بالای هنرمندان 
بومی، عنوان کرد: استان همدان با داشتن تاریخ 
سه هزارساله هنوز نتوانسته است زیرساخت های 

مناسبی برای فعالیت های هنرمندان ایجاد کند 
و هیچ اراده ای از طرف مســؤولان استانی برای 
رفع مشکلات این قشر از جامعه نیز وجود ندارد.

جلیلی گفت: طی ســال هایی کــه بنده در 
همدان مشــغول به فعالیت ها بودم در چندین 
نوبت آثاری با موضوع المان و نمایه های شهری 
تولید کردم اما رونــد معرفی و ثبت اثری مثل 
مجســمه ابن ســینا در میراث فرهنگی آن قدر 
پرپیچ وخم و دشــوار بود که حتی بعد از ســه 
ســال دوندگی هم نتوانســتم این اثر را ثبت و 

به فروش برسانم.
وی با بیان اینکه در سال 97 جشنواره ای در 
شهرســتان لالجین برای رقابت بین هنرمندان 
اســتان برگزار شد که متأســفانه طرح ها حتی 
داوری هم نشــد و مبلغ یک  میلیــارد تومانی 
که بــرای اجرایی کردن اثر ارائه شــده در آن 
برآورد شــده بود از طرف مسؤولان مورد قبول 
واقع نشد، اظهار کرد: درحالی که مواد اولیه اثر 
در حال حاضر با این مبلغ قابل تهیه اســت اما 
هزینه های انجام پــروژه به مراتب بالاتر رفته و 

سخت می توان آن را به انجام رساند.
اضافــه کرد:  نگارگری  ارشــد  کارشــناس 
متأســفانه مسؤولان اســتانی برای هنر ارزشی 
قائل نیستند و در مقایســه با سایر استان های 
غربی مانند کردستان، عملکرد خوبی در اهمیت 
دادن به مبلمان شهری و المان سازی نداشته اند.
جلیلی ادامه داد: به عنوان مثال در شــهری 
ماننــد ســنندج توجه بــه نمایه های شــهری 
و اســتفاده از هنرمنــدان بومــی باعث شــده 
تــا مهاجرت کمتــری از طرف اهالــی هنر به 
کلان شــهرها اتفاق بی افتد و از وضعیت نسبتاً 
مطلوبی برخوردار باشــند، اما همدان با قدمت 
چند هزارساله هنوز نتوانسته توجه کافی نسبت 
به نخبگان هنری خویش داشته باشد و از آن ها 
برای معرفی فرهنگ و تمدن خود به سایر نقاط 

کشور استفاده کند.
وی بــا تقدیــر از عملکرد چند ســال اخیر 
مسؤولان در توجه به فضاســازی شهری، ابراز 
کرد: ناگفته نماند که طی دو ســه ســال اخیر 
اقدامات مثبتی مانند فضاسازی پیاده راه بوعلی 
و اکباتان انجام شــده اما واقعیت امر این است 
که فعالیت های انجام شده کافی نبوده و همدان 
با دارا بودن فرهنگی غنی، قابلیت بســیاری در 

اجرای این گونه پروژه ها دارد.
این هنرمند نگارگر با اشــاره به اینکه برای 
معرفــی خود و آثارش به تهران مهاجرت کرده، 
اذعان کرد: در شهر تهران به دلیل دوسالانه هایی 
که برگزار می شــود وضعیت مطلوب تری نسبت 
به شهرســتان ها دارد؛ درواقع تجمیع امکانات 
مختلف در کلان شــهرها بســتر مناســب تری 
بــرای فعالیــت  هنرمندان فراهم مــی آورد اما 
در ســال های اخیر به دلیل وضعیت نامطلوب 
اقتصادی، پیاده سازی و انجام پروژه های هنری 
با موضوع المان ســازی شهری با دشواری هایی 

مواجه شده است.
جلیلی در پایان با اشاره به ظرفیت فرهنگی 
همدان بــه بیان انتظــارات خــود پرداخت و 
خاطرنشان کرد: توقع ما هنرمندان از مسؤولان 
استانی این است که نگاه جدی تری به مشکلات 
و موانع پیش راه هنر و هنرمندان داشته باشند 
و زیرساخت های مناسب برای بازگشت این قشر 

به استان را فراهم کنند.
ایــن  صحبت هــای  در  کــه  همان طــور 
مینیاتــورکار و فعال حوزه هنرهای تجســمی 
مشهود اســت، عدم توجه به فعالان حوزه هنر 
و ظرفیت های بومی اســتان باعث شده که این 
طیــف از جامعه بــرای معرفی خــود و تأمین 
معاش به کلان شــهرها مهاجرت کنند، این در 
حالی اســت که نگارگری هنری نامحدود بوده 
و می تواند در ســینما، صنایع دستی و هنرهای 
دیگر وارد شود و کاملًا به شکل کاربردی درآید.
یکی از فرصت هایی که درزمینهٔ ی نگارگری 
وجود دارد تلفیق این هنر با ســایر زمینه هایی 
اســت که از قابلیت بالایی برای تبدیل شــدن 
به یک قطــب هنری برخوردار اســت. در نظر 
بگیریــد اگر فرصتی از طرف مســؤولان فراهم 
شــود تا نگارگران و هنرمندان حوزه  پویانمایی 
در یک بستر با یکدیگر برای ساخت یک پروژه  
بومی برای معرفی شــخصیت های بزرگ استان 
همکاری کنند چه ظرفیــت عظیم فرهنگی و 
اقتصادی برای اســتان و هنرمنــدان بومی آن 

ایجاد می شود.
این پروژه های عظیم تا کم هزینه ترین کارها 
از قبیل ســپردن تصویرسازی و زیباسازی های 
شهری به هنرمندان و نقاشان باعث می شود تا 
گوشه ای از مشــکلات معیشتی این طیف حل 
شــود. ناگفته نماند مقوله  هنر نیــز از واردات 
آثار خارجی بی نصیب نمانده و همین مســئله 
تبدیل به بســتری آســیب زا برای هنرمندان و 
به یکــی از دغدغه های اهالی حــوزه هنرهای 
تجسمی تبدیل شده چراکه پر شدن بازار از آثار 
بی کیفیت وارداتی باعث کم شــدن اقبال مردم 
به آثار هنری غنی داخلی شده است که انطباق 

بیشتری با فرهنگ و عرف جامعه ایرانی دارد.
همواره مشــکلات  هنری  بی شــک جامعه 
فراوانی دارد و شــاید مهم تریــن دغدغه آن ها 
مســئله هر انسان دیگری هم محسوب  شود که 
یکی از آن ها تأمین زندگی و امرارمعاش است، 
هنرمندی که ســال ها برای گسترش هنر این 
مرزوبوم تلاش کرده امروز باید با حل مشکلات 
و مضیقه هــای پیش رو با آرامش و اطمینان به 
کار خــود ادامه دهد نه اینکه هنوز برای فروش 
آثاری که زمان بسیاری صرف خلق آن ها کرده 
نیز با مشکل مواجه باشــد که حل این مسئله 
مشــارکت و یاری همــه ارگان هــا و نهادها را 

می طلبد.


